
Česká exportní banka, a.s.

se sídlem Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 11121, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským

soudem v Praze, sp. zn. B 3042, IČ: 63078333

 

V Praze dne 19. 6. 2024

č.j.: 008104/2024/CEB

ROZHODNUTÍ

o žádosti o poskytnutí informace

česká exportní banka, a.s., se sídlem Praha 1, Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, |čo: 63078333,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3042 (dále jen „Povinný

v

subjekt") jakožto povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona c. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InZ"), rozhodla ve věci žádosti o poskytnutí

informace žadatele Centrum pro dopravu a energetiku, z.s. (dále jen „Žadatel") ze dne 5.6. 2024,

doručené téhož dne, jíž se Žadatel domáhal poskytnutí informací

   Strategií CEB je mimo jiné podpora letectví jak vyplývá z kapitoly 2.3 na str. 43 Strategické cíle

České exportní banky, a.s. v obchodní a finanční oblasti z Výroční zprávy ČEB za rok 2023. Je tato

strategie v souladu s podporou ochrany životního prostředí tak, jak je definována v kapitole 1.4.

na str. 18 Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního a sociálního prostředí, řízení a

pracovněprávních vztahů a další informace o České exportní bance, a.s.?

(dále jen „Žádost") v souladu s ustanovením § 15 odst. 1|nZ tak,že:

I. Částečně vyhovuje Žádosti, a to v rozsahu bodu 5 ve znění - „Strategií ČEB je mimo jiné

podpora letectvíjak vyplývá z kapitoly 2.3 na str. 43 Strategické cíle České exportníbanky, a.s.

v obchodní a finanční oblasti z Výroční zprávy ČEB za rok 2023. Je tato strategie v souladu s

podporou ochrany životního prostředí tak, jak je definována v kapitole 1.4. na str. 18

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního a sociálního prostředí, řízení a

pracovněprávních vztahů a další informace o České exportní bance, a.s. ?".

Povinný subjekt tímto poskytuje informaci o tom, že ve své obchodní strategii akcentuje mimo

jiné podniky, které ve své činnosti postupně implementují koncept udržitelnosti, respektive

zodpovědného chování ve vztahu k ESG, včetně dekarbonizace, ekologizace asnižování

energetické náročnosti (tj. podpora ESG tranzice). Do Strategie řízení rizik byla doplněna definice



rizika ESG a základní způsobjeho řízení. V dalším odkazuje na Výroční zprávu Povinného subjektu

za rok 2023.

 



 
Podepsal(a): Mgr. Milada Kónig

Datum: 19.06.2024 18:03:59
 

Mgr. Milada Kónig

Ředitelka právního odboru


